[image: image1.png]

 Российская Федерация

Новгородская область

Окуловский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Угловского городского поселения от 10.06.2019г. № 213
«Об утверждении Положения о   порядке взаимодействия сельских
старост с органами местного самоуправления Угловского  городского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями»
                                         Принято Советом депутатов

                   Угловского городского поселения  22.09.2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ №12-ФЗ  от 06 февраля 2023 года «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Фелерации», в целях реализации Областного закона от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Угловского городского поселения Совет депутатов Угловского городского  поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в прилагаемое Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Угловского городского  поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, утвержденные решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 10.06.2019г. № 213 следующие изменения:
2. Пункт 2.1. раздела 2 «Назначение старост» читать в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Угловского городского поселения. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Пункт 2.4 раздела 2 «Назначение старосты» читать в следующей редакции:

«Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо, замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы.

4. Решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского  поселения» и разместить на официальном сайте Угловского городского  поселения в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Угловского городского поселения                      С.Ю.Жданов_
22.09.2023
№ 138  __
_
И.о.Главы Угловского
городского поселения                                                Т.Н. Звонарёва